FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

GABINETE DA REITORA

ADENDO AO EDITAL Nº 55/2011, de 26 de outubro de 2011.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna público, para conhecimento dos
interessados, o adendo ao Edital de nº 55/2011, de 26 de outubro de 2011, referente às inscrições do
Processo Seletivo Simplificado do PARFOR, com vistas à seleção de candidatos
para o preenchimento de 1340 (um mil,  trezentos e quarenta)  vagas oferecidas
nos cursos de 1ª Licenciatura em Letras –  Língua Portuguesa, Pedagogia,

Letras –  Língua Inglesa, Ciências Biológicas, Educação Física, Geografia,
História, Matemática e Ciências Naturais e nos cursos de 2ª Licenciatura em

Ciências Naturais, História, Educação Física, Ciências Biológicas, Geografia,
Letras –  Língua Portuguesa, Física e Química desta Instituição Federal de
Educação Superior para o primeiro semestre de 2012 ,  na forma a seguir:

1) ACRESCENTAR no Quadro I, que dispõe sobre a Distribuição dos cursos
oferecidos no âmbito do PARFOR,  com indicação do município de realização do
curso, licenciatura oferecida, t ipo de formação e  número de vagas,  o que segue:

Mu n i c íp i o  d e  r e a l i za ç ã o
d o  cu r so

L i ce n c i a t u r a  O f e r ec i d a
T i p o  d e  f o rm a ç ão

i n i c i a l
Núm e ro  d e  va g as

JUT A Í  E DU CA Ç Ã O  F ÍS ICA
F o rm a çã o  In i c i a l  –  2 ª

L i ce n c i a t u r a
3 1

2) FICAM mantidas as demais condições previstas no referido Edital.

Manaus, 22 de dezembro de 2011.

Profª. Dra.  MÁRCIA PERALES MENDES SILVA
Presidente do Conselho Diretor da FUA e

Reitora da UFAM